ἀλήθειαν, I, 505, rem novi test. signatam historia Vet. test. ἀλήθειαν ἐπιτέθεικα τῷ τύπῳ, I, 168, rem eo monstratam reddidit. ἀλήθειαν προτυποῦ, I, 515, et infra, 426, 1625; III, 654. ἀλήθειαν, opp. παραβολῆν, II, 858, 859. Signif. rem gestam. ἀλήθειαν (ἐπὶ τὴν) ἀναβαίνειν ἀπὸ τῶν τύπων, II, 1028. Hic sign. vitam æternam. ἀλήθειαν γραφῆς,

II, 576, sensum verum. ἀλήθειαν δεύκνομεν διὰ τῶν τύπων, III, 178. ἀλήθειαν ὀρκῶν ἐπιπλαθῆ. III, 982, quia res mala. ἀλήθειαν μάρτυρα καλῶν, III, 1204. ἀλήθειαν παράθεσ τῷ τύπῳ, IV, 202, rem ipsam, antitypum.

ἀληθείας, II, 1559, opp. σκιάς, illud sign. statum Ecclesiæ novi testamenti; hoc res terrenas, Judæorum et Assyriorum fata. ἀληθείας ὄρους, I, 759 extr. æquitas. ἀληθείας οὐχ ἀμαρτῆσεται, I, 1139 et alibi, de eo dicit, qui et aliter interpretari voluerit: re scil. haud repugnante: quia plerumque jungit plures interpretationes. ἀληθείας ἀρχέτυπον προῶν, I, 1548. Josephum: aut, virtutis exemplum, aut, unde disceret, ipsum Deum esse unum verum. ἀληθείας οὐχ ἀμαρτοῦ, II, 541, in duplici interpretatione: quia res ipsa in se vera, et interpretationem capiunt hinc quoque verba. ἀληθείας ἐκείνων πρόξενοι, II, 847. Fecistis delictis vestris, ut ego paterer fieri vobis mala, quæ paganorum auguriis prædicerentur, alioqui mendacibus. ἀληθείας οὐχ ἀμαρτῆσεται, I, 1636. Qui aliter explicaverit. ἀληθείας διδάσκων, III, 1051, Ambrosium vocat Theodosium imperator ob εὐσεβείας ὄρους, quos ipsum docuit. Vid. Εὐσ. ὄρους. ἀληθείας μέλι, III, 1201, summæ et perfectæ virtutis, ex omnibus partibus coactæ. ἀληθείας ἐλλείποντα ἢ περιττὰ ὀρήματα, V, 81, quæ deessent vel redundarent ad structuram et sententiam. ἀληθείας οὐχ ἀποστεροῦμεν τὴν προσκυνήσαν, V, 10. Non alium, quam verum Deum, qui est ἀλήθεια, adoramus. Nempe et Filius et Spiritus sanctus sunt ἀλήθεια. Unde subjicit: προσκυνούντας θεόν, προσκυνούμεν τὴν ἀλήθειαν.

ἀληθείας, ταῖς, III, 949, re ipsæ; opp. σχηματίζονται.

ἀληθὲς πέρας, II, 1375, per Christum, πνευματικῶς, antea et historicè, quæ exsilium Babylonicum.

ἀληθὲς σημεῖον, I, 1002, opp. τύπος. Est σημεῖον quidem, sed, quod rem ipsam, typo figuratam, adesse, significet: crucem intelligit, quæ signarentur Christiani; cui vim mirificam tribuit.

ἀληθὲς τῆς παρθενίας, III, 505, causam, fundamentum idoneum, materiam, e qua haud sit vana.

ἀληθεστέρον, I, 625. Ps. II extr. perfectiorem, firmiorem, tutiorem, ampliolem, durabilem magis. Nam et in hac vita ἀληθὲς καρπός.

ἀληθεστέρον, I, 1409, de eventu vaticiniorum in nov. test.

ἀληθὲς θεολογία, I, 808, opp. τὸ ἐξ ἐπιπολῆς νόημα.

ἀληθινὸν ἄλταρ, I, 317, opp. typo.

ἀληθινὴ φωτὶ, II, 186, opp. λυγαίαι. μίνορι.

ἀληθῶς, opp. τυπικῶς, I, 861; II, 999. ἀληθῶς, contra Melchisedecis scr. Orig. IV, 335, i. e. ἀκριβῶς, subtiliter, bene. ἀληθῶς ἐπισκόπων, III, 797, orthodoxorum: ἀληθῶς καὶ κυρίως, II, 536, opp. typice. ἀληθῶς καὶ κυρίως βασιλευόμεθα ὑπὸ θεοῦ, II, 908. ἀληθῶς κριτῆς θεός, I, 1187, proprie, summe, primario, ut homines ab eo accipiant iudicandi potestatem et facultatem. ἀληθῶς οὐχ ἔφη ὁ προφήτης, II, 431, i. e. ὡς ἀληθῆ, quasi essent veræ; ex mente errantium et mentientium, quasi deducendo ad absurdum. ἀληθῶς προσῆκε, IV, 56, unice.

ἀλιάδος (ἐπὶ) ὀχόμενος, IV, 846, piscator, navi piscatoria.

ἀλιευτικὴ ἀπλότητι, II, 252, apostolica; a Petro piscatore.

ἀλιευτικοῦς, IV, 859, apostolorum; quia plures eorum, et principes, tales.

ἀλισκοῖντο ὀρθὰ φρονούντες, V, 58, quasi pudeat veri.

ἀλισκόμενα, IV, 427, profecto legendum, ἀναλίσκόμενα, de cibo, et sequitur, ὁ δαπανήσας.

ἀλιτηρίου, III, 953, Juliani Ap.

ἀλιτήριοι δαίμονες, I, 162.

ἀλιτήριον, III, 555 init., Antichristum.

ἀλλὰ post οὐδέμια, pro ἤ, IV, 1139 init. Redundat, post τέτρα, ante μή, II, 1097 extr. Redundare videtur post participium, IV, 490 init. ἀλλ' ὁμως. Sed puncto deleto post ἐσπίσαντο, et commate posito, pendebit ab ἐσπίσαντο, cum respectu tamen ad ἀψυχα ὄντα, qua sensum et oppositionem; qua structuram ab ἐσπίσω. pendet. Ἀλλὰ post μᾶλλον, pro ἤ, V, 41.

ἀλλὰ καί, I, 667 extr., non auget, sed neclit modo : τῶν ἀποστόλων, ἀλλὰ καὶ τῶν μαρτύρων. Neque enim hos prætulit illis, nec prætulit.

ἀλλὰ μήν, V, 116. Non liber ita incipit, sed fragmentum e medio.

ἀλλεπαλλήλω χειρὶ, III, 995.

ἀλληγορηταὶ reprehenduntur, I, 52.

ἀλληλοῦσα, V, 75, expl. τῷ ὄντι Θεῷ, omisit ἄνωμεν Vid. n. 46.

ἄλλην, τοιαύτην. Vid. Τοιαύτην.

ἀλλόγλωττον τῆς φωνῆς, II, 440. Pleon. vel hypall. pro τῷ ἀλλόφωνον τῆς γλώττης.

ἀλλοδαπῆ, II, 1371 init., pro ἀλλοδαπῆν.

ἄλλοι, simpliciter, I, 1181. Interpretes præter LXX et Symm. ἄλλοι, vel λοιποὶ, ἐρμηνευταί, II, 1367 extr., disting. ab Aqu., Symm., Theodot. Sunt e reliquis ἐκδόσεις, I, 480, 516, 521; sunt ipsi LXX, ut res docet; sed eorum plures ἐκδόσεις, II, 1629; ipse expl. Aqu. Symm. Theod. Sic I, 1130, 1158, 1383 extr., 1387 init. II, 238, 242, 870 extr., 898, 979, 980 extr., 1035; II, 227 : præter Aqu. et LXX.

ἄλλοιοί. Vid. Μεταβάλλει.

ἄλλοις γεννᾶ καὶ ἄλλοις κτερίζει, οἷς γεννᾶ καὶ κτερίζει, V, 920, 921, 925: Ab hoc disting. ἄλλως, alio modo; hoc concedit in Deo, non illud, quia sit simplex. Est ergo: alia et alia parte sui, essentie suæ. Obscure, ut in re obscura: hoc quidem apparet, quia disting. ἄλλως, aliter, idque admittit, illud, quia simplicitati Dei contrarium dicitur, debere pertinere quasi ad partes et communicationes vel exertiones, ut sic dicam, ipsius οὐσίας. Nempe, quia γέννησιν concedit Anomæus, nec tamen α κτερίζει distinguit, ipse rursus, sic et κτείζει pro γεννῆσαι haberi posse, ex absurdo insistit.

ἀλλοίωσιν καινήν, I, 887 init. paganus per baptismum dedit Christus. ἀλλοίωσιν πραγμάτων, I, 1076 init. de tempore Novi Test. ἀλλοίωσιν τροφῆς δέξεται, III, 1297, ut Lat. *mutatur*, in ventriculo. ἀλλοίωσις, V, 2, mutatio; non essentie, hæc est τροφή, sed attributorum.

ἀλλοιωτική δύναμις τῆς γαστρὸς, II, 1487, ut Lat. *mutare cibum*.

ἄλλος, I, 487. Recte inde argumentatio ad similitudinem prædicati. ἄλλος τε, IV, 442, sine καί. ἄλλος καὶ ἄλλος, III, 423 extr. Non descendit neque ascendit Christus; sed ἄλλως, quod vide. ἄλλο μὲν, ἄλλο δὲ, IV, 1294, in Christo agnoscit Theodoretus.

ἄλλοτριόγαμον, I, 939. Davidem vocat, qua Bathscam.

ἀλλότριος τῶν ζώντων, II, 324, jam in eo positus, ut eximeret numero viventiam. ἀλλοτρία Θεοῦ ἢ τῶν αγαθῶν ἀκαρπία, I, 277, duo signa: 1° ipsum Deum non esse sterilem bonis agendis et dandis; 2° homines ad illa steriles esse Deo dissimiles et invisus, a cœtu ejus arcendos. ἀλλοτρίαν τῆς ἀληθείας, II, 848, falsam. ἀλλότριον τῆς θείας οὐσίας, I, 149, essentie et naturæ diversæ a Patre. ἀλλότριον οὐκ ἦν τὸ σῶμα ἐνωθὲν αὐτῷ, V, 14, i. e. Dei corpus recte dicebatur, ut ejusdem personæ hypostasis altera. ἀλλότριον τῆς θείας φύσεως Χριστοῦ, III, 242, non Deum. ἀλλότριον χάριτος πνευματικῆς, II, 1050, expertem. ἀλλοτρίων, I, 725, expl. δαιμόνων. ἀλλοτρίους, III, 319, hostes, inimicos; quia dicit: Erga eos ostendi μακροθυμίαν. II, 333 extr. ἀλλοτρίους τῆς ἐπισκοπικῆς ἀξίας, III, 901, indignos, privatos. ἀλλοτρίους τῶν ἰδίων παροικίων, III, 877, absentes ab illis, longe remotos. ἀλλοτρίους τῆς ἐπισκοπῆς; πεποιήκαμεν. IV, 1317, 1323.

ἀλλοτριοὶ τῶν ἐρθᾶ φρονούντων, V, 14, declarati eos non esse in numero recte sentientium.

ἀλλοτριῶσαι τῆς σῆς προμηθείας, II, 1116, eam nobis subtrahere, negare.

ἀλλοτρίων τοῦ Θεοῦ, II, 1663, pro ἀπὸ τ. Θ.

ἀλλόφυλοι opponuntur vicinis, ἀλλοφύλοις et ipsis, I, 586. ἀλλόφυλοι Judæis negantur Idumæi, Animonitæ, Moabitæ, II, 887. ἀλλοφύλων ἐθνῶν, pagano-rum, III, 56. ἀλλόφυλον ἕλην, quæ esset alius naturæ, quam Deus, IV, 756. ἀλλόφυλος τῶν Γραφῶν καὶ Πατέρων, doctrina ἀγραφῶς, quam ignoret Script. S. nec Patres agnoscant, V, 10.

ἄλλως. Οὐ γὰρ ἄλλως ἤξειθη μήτηρ ὀνομασθῆναι, III, 158. (Præcessit: multis eam ornavit ἀρετῆς κατορθώμασιν. Debebat sequi: nam vocat eam matrem suam. Itaque ἐλάμπρυνεν est, ostendit, declarat, eam florere laude). ἄλλως τε, omisso καί, III, 374, 388, 477. ἄλλως τε δὲ, IV, 637. ἄλλως τε καί, cum verbo finito, IV, 315 init. ἄλλως τε δὲ καί, I, 827 (et cum verbo finito). ἄλλως τε, καὶ νέος ὢν, I, 767. (Debebat ὄντα, quia præcedit accus. cum infn. Sed solet ἄλλως τε καὶ ponere absolute, ut ὢν sit pro ἦν, aut nominativus consequentiæ). ἄλλως καὶ ἄλλως, descendit et ascendit Christus, illud ἀνώματος, hoc μετὰ σώματος, III, 424 init. ἄλλως γεννᾶ, ἄλλως κτερίζει, alio modo; ut aliud faciat, cum illud facit, aliud, cum hoc (non, ut οὐσία ejus sese alio modo habeat et exserat), V, 920.

ἀλογία δουλεύων, IV, 521. Vid. Δουλεύων. ἀλογίαν, IV, 663. Vid. Λογικόν. ἀλογίαν et ἀτοπίαν distinguit, V, 1146 (ad illam refert, alium alio, vel in alio, qua alium, pati: ad hanc, τὸν Λόγον παθεῖν. Hoc majus, impietatem quoque significat).

ἄλογον, contemptum, cujus ratio nulla habeatur, IV, 645.

ἄλδς διαθήκην expl., I, 573 extr.

ἄλδς υἱοὶ: ὠδίνες, partus sine ulla molestia, I, 291. ἄλση, ἀσπαρῶθ, I, 542. ἄλσος Libani, I, 473, minus, quam pro re.

ἄλυσιν, III, 505.

ἄλῦσις, IV, 503, transitive, ut nobis nil noceat. ἄλυσιν, ἄλῦσει, III, 441, cum spiritu leni. Et mox ἄλυσιν, ut non *catenam*, sed *sollicitudinem* videatur innuere voluisse. Ad 1271 init. significat cateuam.

ἄλφα (τῷ) ἔως τοῦ ε ἑρησάμεθα, III, 956, omnia tenemus, et divinam cultum, et magistratum reverentiam; imo, ad superiorem contextum, et auctorem rerum conservatoremque colimus, et salutis datorem Christum, cujus et leges ut divinas observamus.

ἄλω λεπτουνθείση, II, 622 extr., metonymice, aræx, ubi spicæ sint comminutæ et excussæ, culmis per rotas abscissis et elisis.

ἄλῶν κοινωνοῦντες, convictu juncti, I, 965 (e supplement.). ἄλῶν μεμνημένοι, convictus, convivi, I, 574 init.

ἄλῶν εἰσδέξασθαι τοῦ ἄγους, sceleris tenm sese facere, IV, 360. ἄλῶν ἐγθρῶν, interitum, I, 948. ἔμα et ἄρα confund., IV, 763, n. 25.

ἄμας καὶ μακέλαις, III, 1241 seq.

ἄμαρτων, per α et unum μ, II, 1174 extr.

ἄμαρτημα, ἄμαρτίας, III, 1277, quod aviculam comedere voluerit Ismaelita; scil. contra votum voluntarium, et grati animi signum, et sensu sæculi. ἄμαρτία quid? I, 177, lapsus Adami, I, 18. ἄμαρτία fabri lignarii in ligno exasciando, IV, 1036 extr. ἄμαρτία πολλὴν διαφορὰν πρὸς ἀπέθειαν ἔχει, I, 797.

ἄμαρτοι οὐκ ἂν τις, οὐχ ἄμαρτοι τῆς ἀληθείας. II, 327, 341, 361, 386, 461, rel. dicitur, eum due interpretationes junctæ probantur, quarum utralibet complectatur et ponat rem et sententiam veram. Rei ergo ἀλήθειαν intelligit, et optionem facit; nam hermeneutice una tantum vera, a scriptore spectata.

ἄμαρτωλοὺς quos vocet Ser. S. I, 612 init.

ἄμαχον legitur pro ἀναρχον, I, 907, n. 4.

ἄμβλινειν, obscurare, oblitescere, II, 1176.

ἀμβλωθριδίω, setiā immaturo, jam præmortuo, III, 266. ἀμβλωθριδίων γενομένων, cum post partum intermortui sitis, aut immature editi, III, 385. ἀμβλωθριδίοις φαρμάκοις, abortivis, IV, 942.  
 ἀμβλώσεως κίνδυνος, III, 1214, 1215, ne abortum faceret, ἀμβλωτκούσης, abortum facientis, IV, 834.  
 ἀμείνοντες τὰ δεσμωτήρια τῆς οἰκουμένης, pergrantes carceres, nunc hic, nunc illic captivi, III, 269.  
 ἀμείνων φοβῶς, ei non obnoxius, III, 25. ἀμείνω τῶν πολυμούντων, I, 901 (pro frequentiori, κρείττω). ἀμείνω πολιτείας, œconomiam N. T. II, 395 extr. ἐν τοῖς ἀμείνοσι Nabothum imitantibus, IV, 1208. (Quænam ergo χεῖρονα ejus? Tristia fata, quæ illis omninari non vult.)  
 ἀμειψθῆναι εἰς φθέγμα, V, 94.  
 ἀμείψαντος τοῦ συνειδήτους, mordente conscientia, castigante intus, III, 25 init.  
 ἀμειψτήτως ἐνοῦται πρὸς σῶμα, Deus Christus, IV, 172. E contexto debet esse, sine mutatione, vel confusione, quasi ἀμεταθέτως. Possis et vertere *ineffabiliter*.  
 ἀμελούμενον παρ' ἐμοῦ, non ita curatum, non tam *benigne*, quam Jacobi genus, II, 1672.  
 ἀμωσις δέησις, Joannis ad Christum sine interprete, V, 97.  
 ἀμεταμέλητα νοσοῦνται, II, 296, pro substantivo, quasi ἀμεταμελητῶν, vel pro adverbio. Illud magis ex usu Theod. ἀμεταμέλητον τρόπον, animum pertinacem, I, 968.  
 ἀμέτρητον διαίρεσις, ut ubique, largiter, sollicitè, diligenter urgeant discrimina naturarum in Christo, contra σύγκρισιν, IV, 170. ἀμέτρητον τῆς ταπεινοφροσύνης, summam modestiam, majorem, quam opus esset aut posceretur, III, 188.  
 ἀμέτρω μετροδότηι, I, 392, ἀφράττω, inenarrabili, summa. Oxymori genus, non affectatum in re vere hyperbolica.  
 ἀμέτρω βεβαλιώτερος, Deus, infinitis modis, ultra quam dici possit, IV, 483. ἀμέτρωσ θρηνησῶσιν, de peccatis, III, 324.  
 ἀμύγηπη, aliquatenus, IV, 842, 1231, e Platone expressum.  
 ἀμύνη. Eo vocabulo finire solet Theod. tomos commentariorum.  
 ἀμύνητον εργατίαν, apum; vel, cui machinas et instrumenta non adhibeant, vel, quod nos efficere nequeamus, IV, 547.  
 ἀμύνηθῆναι δυνήσονται, adhibere vim dicendi, scilicet cum successu, ut rei magnitudinem verbis æquent, III, 792.  
 Ἀμύνη, II, 844. Disting. ab Ἀμύνη, populo; illam facit Arabiæ urbem, olim Philadelphiam, II, 1416 med. (Pro Ἀμύνη), ὑδὸν γένους σημαίνει, II, 1292 init.  
 Ἀμύνηται, per α pro ω, II, 462, 469, 478, 643, 649, 676, 844, 848, 887, 1291 med., 1415 med. iv, 966.  
 Ἀμύνη, vel Ἀμύνη, III, 937, ad humum eBodiendam.  
 Ἀμύνη, per ω, II, 600, 885, disting. ab urbe Arab. Amman, II, 844.  
 Ἀμύνηται, per ω, II, 575, ubi cod. n. II Ἀμύνηται.  
 ἀμύνηταις γράμμασι, III, 884, responsione.  
 ἀμύνητων, III, 53, præmiorum.  
 ἀμύνητον τροφῆς, IV, 517, effective; unde nil alimenti suggeratur corpori: vel τροφῆς metonymice pro materia, ἀφορηῆ nutriendi.  
 Ἀμύνηται; καὶ ὁ κατοικῶν νομαίνεται, I, 506.  
 ἀμύνητον, τὸ Κυριακὸν σῶμα, IV, 58; hanc εἰργάσατο διὰ τοῦ Λόγου, ibid. (Athanas.)  
 ἀμύνητος, carnem, Christus, IV, 752.  
 ἀμύνητον (τὴν), baptismi usum, III, 914.  
 ἀμύνηται, II, 408, ex Hebr. et Syr.  
 ἀμύνηταις γεγένηται ἐπὶ τῶν Ἰουδαίων, I, 1366, imperfectè, typicè, non ita universe aut insigniter, in N. T. II, 1630.  
 ἀμύνηταις, nondum baptizatus, sed dudum Chri-

tianus scilicet, III, 954. ἀμύνηταις; ἀμύνηταις, express peccati, eo nondum quasi initiatus, I, 42; III, 556; 571; IV, 670. ἀμύνητον τοῦ παύου; τὸ θεῖον, I, 1596. ἀμύνηταις, nondum ad cœnam S. admitti, catechumeni, IV, 24, nondum baptizati, III, 914.  
 ἀμύνηταις vitiose pro ἀμύνηταις, III, 556 med.  
 ἀμύνηταις (οὐκ) λέγοντες ἑαυτοὺς Χριστιανοὺς εἶναι, non verentur, se dicere, III, 844.  
 ἀμύνηταις, I, 1260, imperfectum; ob Ellipsin ἀμύνηταις τούτους πρὸς ἀλλήλους, cum litem habetis, III, 194.  
 Ἀμύνηταις ὁ προσφύτης, IV, 975 extr. cum circumflexu. ἂν omissum, II, 466. εἰ καλῶς ἔτρεχον, κατεσθύνοντο, scilicet. ἂν. ἂν cum indicativo κρατεῖ, V, 1048. οὐκ ἂν γὰρ, pro οὐ γὰρ ἂν, V, 1057. ἂν τοῖς μόνοις, V, 125 med., lege ἀρτοῖς μόνοις. Nam neque τοῖς sic poni pro τούτοις potest, neque ἂν locum hic habet. ἀναβαθμίδων, pro ἀναβαθμῶν, I, 530.  
 ἀναβαθμίδων ἀπὸ τῶν τύπων ἐπὶ τὴν ἀλήθειαν, II, 1028, quia loquitur de vita cœlesti.  
 ἀναβαθμίδων δεξάμενοι (pro singulari), 1199, qui redeundi in patriam beneficium accepissent; scilicet. e Græco ἀναβαθμῶν ἀναβαθμίδων; Θεοῦ ἐν ταῖς κερδέσιν, monitus, efficientiæ, II, 916. Ductum a Cherubinis, quibus insidens Deus figuratur.  
 ἀναβαθμῶν ὑπὸ τούτων, IV, 952.  
 ἀναβαθμῶν ἐκ τῆς Σιών νόμον, IV, 906.  
 ἀναβαθμῶν, I, 751; III, 958.  
 ἀναβαθμῶν, evangelistæ, scribunt, ponunt, IV, 260.  
 ἀναγκάζεται παρὸς γνώμην κολάζειν, Deus, II, 489. ἀναγκάζεται ὑπὸ τῆς παρανομίας, punit Deus, II, 842. ἀναγκάζεται εἰπεῖν, IV, 919, sed non dixit. ἀναγκάζεται ὅτι με βέλπειν, animus dicit de oculis, IV, 643. (Pellaxerunt me, objecerunt mihi speciem, quam devitare primo non possem, deinde sæpius videre gestirem). ἀναγκάζουσι, *velint* cogere, III, 746 (negat enim coacturos). ἀναγκάζουσι σωφρονεῖν, Deus, I, 150 (scilicet argumentis, ut mox addit: παραινῶν).  
 ἀναγκάζουσι, moraliter et per se bona: non liturgica tantum, externa, arbitraria, II, 850. τοῦ νόμου, moralia, quæ sunt juris naturalis, III, 370, 388, 390, 641. ἀναγκάζουσι καὶ πρώτους νόμους, juris naturalis, IV, 439; I, 68.  
 ἀναγκάζουσι, gravi de causa, apte, à propos, repositente et loco, I, 137, occasione data, I, 259. apte ad rem, quia oratio ita ferebat, I, 319. oportune, I, 477 med. ἀναλόγως, εἰκότως, I, 633 extr. προστηκόντως, I, 744. apte, II, 386, quia res ita fert, nexu notionum, congrue, II, 722, 723; II, 737 (bis); II, 1241; III, 194. (Monitus illa re et notione, avari, quam posuit; mentione ejus injecta. Nulla ibi præterea necessitatis notio, ne opportunitatis quidem. Gallice sit: à propos de l'avare), III, 281 init; IV, 559 med. salubri nobis exemplo, V, 128, œconomiam Christi gestam, i. e. e certis Dei consiliis, apte ad ejus attributa, justitiam imprimis. ἀναγκάζουσι ἀναγκάζεται. Vid. Pleonasm. ἀναγκάζουσι βούλεται χαρῆσθαι, IV, 1304. (Temperare sibi non potest, quin velit; vel, uti vult ὡς ἀναγκάζουσι). ἀναγκάζουσι γεγεννημένην τὴν ἐνανθρώπησιν — Ἰησοῦ Χριστοῦ, III, 40 init. (quia homines ea indigerent ad salutem, quam non possent tenere lege servanda). ἀναγκάζουσι διδάσκει, re positente, apte ad causam, II, 218. ἀναγκάζουσι διδάσκειται, apposite, congrue, bene, II, 1190. ἀναγκάζουσι δοκεῖ βέλπειν, commode, apte ad rem, factum est, quod videtur, rel. II, 1212. ἀναγκάζουσι ἐδέησε γενέσθαι, II, 360 init. (adventum Christi, ob delicta nostra: hypothetica quidem, si *vellet* Deus, nos salvos esse). ἀναγκάζουσι ἐπήγαγεν, sapienter, gravi de causa, I, 278, 284. ἀναγκάζουσι ἐρήσανται, II, 810 (quia nosse cupient; vel: certo quærent). ἀναγκάζουσι ἐρήσαντο, ad veram utilitatem, III, 250. ἀναγκάζουσι νομοθετεῖν, e jure naturæ, moralitate interna et naturali rei ipsius, IV, 890. ἀναγκάζουσι πεποιθῆκε, Deus, bene,

sapienter, convenienter, IV, 809. ἀναγκαίως προστέθεικα, vere, I, 295. ἀναγκαίως τέθεικα, apte, congrue, re poscente, III, 602 init. ἀναγκαίως τὸ πάθος ὑπάμεινε, Christus, ad nostram salutem, ex œconomia, III, 560. ἀναγκαίως τρίς τῆς ἐπαμβόου τυγχάνουσι, ex parallelo, convenienter, analogice, quia ter abducti, II, 1228. ἀναγκαίως ὑποπίπτουσι, merito, ut poscit eorum error, V, 32.

ἀναγκάση, pro πάτη, inducat, I, 480 init. ἀναγκαστικὴν τῆς περιτομῆς διδασκαλίαν, III, 395. Si genitivus pendet ab ἀναγκαστικῆν, est pro eius τὴν περιτομήν.

ἀνάγκη πᾶσα, consequens est, relinquitur, superest, II, 1646. ἀνάγκη προσπατεῖν ἀνθρώπους ἕτας, vix vitetur, III, 954. ὑπ' ἀνάγκης τῆς συνειδήσεως, vi, imperio, IV, 640. ἀνάγκην βασιλικήν. Vid. Βασίλ.

ἀναγνῶς τὸν νόμον, IV, 466. Repetens, non e libro, sed ut eam noverat in mente, III, 435. Paulus in Epistola; cum posuisset, attulisset, commemorasset, quasi prælegens Ephesiis.

ἀνάγνωθι, V, 1074. Die, ostende locum; sequitur enim ποῦ λέγει.

ἀναγνωσθέντα νῦν, verba jam allata, II, 909 init., scil. quia assueti legendæ publicæ Scr. S.; unde sæpe dicit: ἀκούομεν, ἤκουσε.

ἀνάγνωσιν εὐρεῖν οὐκ ἴδοντα, modum, quo legeretur, vel, quid esset scriptum, II, 1162. τὴς ἀνάγνωσιν ἐρχεσθαι, legi, III, 899.

ἀνάγνωσμα, V, 1010. Quod cœpi legere.

ἀναγνώσομαι, referam, commemorabo, exponam, IV, 945.

ἀναγνώσμαι τὸν νόμον, apponam, III, 956.

ἀναγορῆν, sensum typicum, propheticum, I, 681. ἀναγορῆς νόημα, sensus sublimior, πνευματικὸς, moralis, I, 280.

ἀναδειξάμενοι μίσος, I, 1587, pro ἐπιδειξάμενοι. Cod. ἀναδείξάμενοι.

ἀναδείξάμενος, I, 366, cum vi τῆς ἀνά, quia jam bellatum.

ἀναδείξάμενοι legitur pro ἀναδειξάμενοι, I, 1587, n. 5.

ἀναδέχομαι εἰς ἑμαυτὸν, refero ad me, ut mihi facta reputo, III, 1307.

ἀναδητάμενος νίκην, V, 127. ἀναδηταμένου βασιλείαν τῆς οἰκουμένης, II, 1267 (signatum pro signo). ἀναδηταμένου τὸ ἱερὸν κράτος, II, 1227.

ἀναθέταμένης τὸ κράτος, I, 1073, habentis, et quasi diademate illo sese ornantis.

ἀναθήσεται τὴν νίκην, referet, ea ornabitur, II, 1290.

ἀναδίδίχτε, II, 79; pro simplici, ut Thueyd.

ἀναδύμενον, tergiversantem, cunctantem, III, 15.

ἀναδύσεται τὸ κράτος (in accus.), II, 890. Vitiose pro ἀναδύσεται, ut alias loquitur.

ἀναζωοποιεῖν, I, 187, (cod. ἀεὶ ζωοποιεῖν). Respicit II Tim. I, 6; sed addit: τὴν χάριν. Paulus habet: τὸ χάρισμα.

ἀνοθεῖς ἀνατύψεις, V, 57, velut in illustri monumento posuit, consecravit, reliquit.

ἀνάθεμα expl. III, 98 extr., ita ut ἀνάθημα confundat. At mox 99 init. ponit utrumque, et distinguit, cum ante dixisset, ἀνάθεμα habere διπλῆν ἐξένοιαν, et rursus, Paulum secutum (in uno eodemque vocab.) τὴν δευτέραν διανοίαν.

ἀναθήματα ἀνέθεσαν, II, 1088. Piconasmus: et ἀναθήματα, pro ἀναθήματᾶ, ut ἀναθήματα Θεοῦ, III, 1215.

ἀναθεματίζει apostolos et angelum, V, 45. ἀναθεματίζουσι baptismum et cenam S. Archontici, IV, 305. ἀναθεματίζας, μηδὲνα τροφῆς μεταλαβεῖν, I, 577; i. e. cum anathemate adjecto velisset.

ἀνάθημα, et Deo sacrum et ab eo alienum dicit, confundens cum ἀναθήματι, II, 1563. ἀνάθημα καὶ ἐπὶ τοῦ ἁγίου καὶ ἐπὶ τοῦ ἀγαθοῦ καὶ βεβήλου, II, 266; et mox: ἀνάθημα τοῦς τῆς Ἐκκλησίας ἐκβαλλομένους. Altero sensu ἀνάθημα potius dicatur.

ἀναθήσειν Θεῷ, puerum sacerdotio destinaturam, III, 1242.

ἀνάθηρην confund. cum ἀνέθηρην, III, 802, 849 n. 3, 1018 n. 12; V, 48.

ἀναίρεσις, διὰ τὴν ἀναίρεσιν τῶν βρεφῶν, I, 307. Vid. Διά.

ἀναίρουμένων ἀπαλλάξῃ, II, 92, pro, τῆς ἀναίρεσιως, a cæde, interitu. Metonymia.

ἀναίτιον Patrem dicit, V, 941. ἀναίτιον Spiritum S. negat Orthod., 1068. ἀναίτιος non est Filius, quia non ἀγέννητος, IV, 91.

ἀνακαινισμὸς, regeneratio per baptismum, V, 1015.

ἀνακαλεῖται τὸ παράπτωμα, V, 151, corrigit, reparat, er macht es wieder gut; in integrum restituit, ac si factum non esset. ἀνακαλεῖται τὴν ἥταν, reparare, V, 661. Aliibi ἀναπαλαίειν, unde et, hic n. 48 ἀναπαλαίσασθαι. ἀνακαλεῖσασθαι τὴν πλάνην τῶν προβάτων, oves ex errore, IV, 667.

ἀνακειμένην εἰδῶλοισι, I, 302. Cultui idolorum deditam, ut ἀνάθημα. Nam et urbes ἀνέθεντο. ἀνακειμένης τῷ πατρὶ παλλακίδος, II, 1417 extr. ἀνακειμένοις σοι, I, 1085, cultui tui sacratis.

ἀνακείρας τὴν γαστέρα, aperto, dissecto ventre, III, 914.

ἀνακεφαλιούμενον εἰς αὐτὸν, IV, 52. Christum vocat (Iren.), qui Adamum (et omnes nos, p. 53) ἀνεκεφαλιώσατο ad sese, ut caput revocaverit, sibi junctum restituerit veluti in integrum. Sic et mox ἀνακεφαλαιώθη.

ἀνακηρύξει σε, scil. victorem, I, 835. ἀνακηρύττει, opp. κολάζει, IV, 642. ἀνακηρύττειν τοὺς ἀθλητάς, scil. victores, et consequenter præmiis ornare, I, 630. ἀνακηρύττουσα ἀποτίαν, V, 1168. Potest intelligi ἐκπληρῆ, sese proidentem. Interpres legisse videtur ἀνακῦπτουσαν, ut infra est τῶν ἀνακῦπτόντων, quæ inde consequantur.

ἀνακίει, II, 473: pro simplici.

ἀνακινῶν λόγους, exorsus, III, 1158.

ἀνακλῆ τὸν ἀόχνηα, mari tribuit, ut equo recelenti, IV, 509. ἀνακλῆσθαι εἰς ἑαυτάς, valvæ, replicarentur, sich zurücklegten, brachen, II, 1025.

ἀνακλήσεως οὐκ ἔτυχον, nondum reducti sunt in terram suam, I, 287. ἀνακλήσεως οὐκ εἰς ἀπλοῦσαι, III, 510. Judæi, post excidium Hieros. et dispersionem.

ἀνακραθέντας τοῖς τοῦ Θεοῦ λόγοις, III, 566. Homines ipsos, intime illis insinuatos, ut plane sibi assererent.